
1 
 

 
 
 

Data e n° di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” CHIETI-PESCARA 

ANNO ACCADEMICO 2022/2023 

Rettifica Tabella A) - Bando per incarichi di insegnamento vacanti a titolo oneroso 

D.R. n. 1815/2022 - prot. n. 83855 del 18 novembre 2022 
 

 
IL RETTORE 

richiamato il decreto rettorale n. 1815/2022-prot. n. 83855 del 18 novembre 2022, con il quale è stato 
emanato il Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento vacanti a titolo oneroso - ex 
art. 23, comma 2 L. 30 dicembre 2010, n. 240 - a.a. 2022/2023 - tra i quali “Letterature 
Angloamericane IIA” di cui all’allegato A) presso il Corso di Studio in Mediazione linguistica e 
comunicazione interculturale (classe L-12); 

richiamata la nota prot. n. 85301 del 23 novembre 2022, con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Culture Moderne, comunica che il costo per quell’insegnamento a bando 
sarà finanziato dall’Ambasciata Americana nell’ambito di una convenzione tra l’Università “G. 
d’Annunzio” e il Centro Studi Americani per un importo lordo pari a € 4.000,00 (euro 
quattromila/00), quindi maggiore del costo lordo ente - e conseguentemente del corrispondente 
costo netto ente riportato in tabella A) € 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00) - e chiede 
pertanto la rettifica del Bando D.R. n 1815/2022-prot. n. 83855 del 18 novembre 2022 
limitatamente all’importo del predetto insegnamento; 

richiamate le deliberazioni del Senato Accademico del 20 dicembre 2022 e del Consiglio di 
Amministrazione del 21 dicembre 2022 con cui viene approvata tale proposta di rettifica; 

dato atto che il testo integrale della Convenzione predetta è stato trasmesso con nota prot. 87779 del 
1° dicembre 2022 alla Divisione Affari Legali per il seguito di competenza; 

dato atto che l’efficacia della proposta di conferimento dell’insegnamento “Letterature 
Angloamericane IIA” presso il Corso di Studio in Mediazione linguistica e comunicazione 
interculturale (L-12) con finanziamento esterno di € 4.000,00 (euro quattromila/00) a carico 
dell’Ambasciata Americana è subordinata alla condizione sospensiva della stipula della 
Convenzione tra l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara ed il Centro Studi 
Americani di Roma; 

D E C R E T A 
 
art. 1) in relazione all’insegnamento “Letterature angloamericane IIA” in tabella A) allegata al Bando 

D.R. 1815/2022, 

ove leggesi COSTO NETTO (ENTE) € 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00) 

 leggasi COSTO LORDO (ENTE) € 4.000,00 (euro quattromila/00); 

art. 2) le domande pervenute in relazione all’insegnamento di “Letterature angloamericane IIA” - III 
anno - II semestre - S.S.D. L-LIN/11 - 8 CFU - 48 ore - codice insegnamento L0662, presso il 
Corso di Mediazione linguistica e comunicazione interculturale (L-12) rimangono valide ai fini 
della partecipazione al Bando in oggetto con l’emendamento suindicato; 

art. 3) in considerazione dell’emendamento suindicato, coloro che non hanno presentato domanda in 
relazione al Bando D.R. 1815/2022- prot. n. 83855 del 18 novembre 2022 possono farlo entro 





2 
 

il 30 gennaio 2023, con le stesse modalità indicate nel predetto bando D.R. 1815/2022 
pubblicato sul sito d’ateneo nella pagina disponibile al link https://www.unich.it/ateneo/concorsi-
e-gare/bandi-di-affidamento-incarichi-dinsegnamento-vacanti 

art. 4) l’efficacia dell’emendamento relativo all’importo del suindicato insegnamento e gli effetti 
dell’approvazione degli atti della procedura emendata sono subordinati alla condizione 
sospensiva della stipula della Convenzione tra l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-
Pescara ed il Centro Studi Americani di Roma, in mancanza della quale, le domande rimangono 
valide ai fini della partecipazione al bando nel testo originario di cui al D.R. 1815/2022-prot. 
83855 del 18 novembre 2022; 

art. 3) è confermato tutto quanto non modificato e contenuto nel bando e nell’Allegato A - tabella 
insegnamenti vacanti del Bando D.R. n. 1815/2022-prot. n. 83855 del 18 novembre 2022. 

Il presente provvedimento viene registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di questo 
Ateneo e pubblicato sull’Albo Pretorio on line sul sito internet al seguente indirizzo: 
www.albopretorio.unich.it e sul portale Ud’A - Ateneo – al seguente link 
https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-di-affidamento-incarichi-dinsegnamento-vacanti 

 
                   (Prof. Sergio CAPUTI) 
 
                   __________________ 
 

“Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa”. 

 
 
 
 

A.A. 2022/2023 -  SCUOLA STUDI UMANISTICI 

Dipartimento di Lingue, letterature e culture moderne 

Incarichi di insegnamento attivati con Bando oneroso 

D.R. n. ..-2023-prot. n. .... del ../01/2023 

rettifica ALLEGATO A D.R. 1815/2022-prot. n. 83855 del 18/11/2022 
 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 

C
O

R
S

O
 D

I S
T

U
D

IO
 

A
N

N
O

 

S
E

M
E

S
T

R
E

 

S
.S

.D
. 

M
O

D
U

L
O

 / 
IN

S
E

G
N

A
M

E
N

T
O

 

C
F

U
 

O
R

E
 D

ID
A

T
T

IC
A

 
F

R
O

N
TA

LE
 

C
O

S
T

O
 LO

R
D

O
 

E
N

T
E

  € 

C
O

D
IC

E
 

IN
S

E
G

N
A

M
E

N
T

O
 

LINGUE, 
LETTERATURE 

E CULTURE 
MODERNE 

L-12 III II L-LIN/11 
Letterature 

angloamericane IIA 
8 48 4.000,00 L0662 

 

 
 

ADRS/DIV13/VA/ 
SGC-DOC-RIC-

RTD-ASL/RT/fdn 

Visto: Y:\INCARICHI DI INSEGNAMENTO 2022-23\SSU\Lingue, letterature e culture moderne\Bando D.R. n. 1815-
22-83855-18_11_22\D.R. rett. DR 1815-22\D.R. ..-2023-prot. n. .... del .._01_23 - rett. DR 1815_22.docx 

AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 
Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

Via dei Vestini n. 31 - 66100 CHIETI (ITALY) 
Tel.: 0871 3556080/4558/6094/6099/6101/6381 - Fax: 0871 3556102 

E-mail: doc@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito web: http://www.uffdoc.unich.it 
 


		2023-01-23T08:49:37+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




